
 

Protokół nr XX/2025 

z Sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

z dnia 29 maja 2025 r. 

                                                                                                                                                           

Część I. 

1. Sprawy proceduralne: 

Sesję rozpoczęto o godz. 15:30, zakończono o godz. 17:52.     

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy Lądek-Zdrój.  

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Lądka-Zdroju – Pan Sebastian 

Łukasiewicz. Przewodniczący Rady Miejskiej powitał Radnych, mieszkańców, zaproszonych 

gości, Burmistrza Lądka-Zdroju, Kierowników jednostek oraz Roberta Leszczyńskiego 

Pełnomocnika Wojewody ds. Usuwania Skutków Powodzi.  

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził quorum niezbędne do podejmowania 

prawomocnych uchwał. Na sali obrad obecnych 14 radnych; nieobecny: Krzysztof Śliwowski.  

Ogłoszony porządek obrad:   

1. Pytania do Kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Lądek-Zdrój. 

2. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał: 

a) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy; 

b) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Lądek-Zdrój prawa własności 

nieruchomości gruntowej położonej w Trzebieszowicach; 

c) w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Lądek-Zdrój; 

d) w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 

świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego, warunki odpłatności za te 

usługi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania; 

e) w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej w Gminie Lądek-Zdrój za 2024 

rok; 

f) w sprawie rozpatrzenia petycji; 

g) w sprawie ustalenia kierunków działania dla Burmistrza Lądka-Zdroju w sprawie 

opracowania, przyjęcia i wdrożenia do realizacji planów związanych usuwaniem skutków 

powodzi z września 2024 r. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Lądka-Zdroju z działalności między sesjami. 

4. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2024.  

5. Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego za rok 2024.    

6. Oświadczenia, wnioski radnych. 

7. Zamknięcie obrad.                                                                                                                                                 



 

Przewodniczący Rady Miejskiej Lądka-Zdroju przedstawił wniosek o zmianę porządku 

obrad poprzez dodanie w cz. II pkt 2 w bloku uchwał podpunktu h) projekt uchwały o zmianie 

uchwały w sprawie wprowadzenia programu Mieszkanie za remont. 

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 

głosów „za” - jednogłośnie. Porządek obrad został zmieniony.  

 

O udzielenie głosu poprosił Radny Krystian Takuridis, który przedstawił wniosek formalny 

o zmianę porządku obrad poprzez dodanie punktu: Rozpatrzenie i podjęcie rezolucji w sprawie 

odwołania ze stanowiska Zastępcy Burmistrza Lądka-Zdroju Pana Kazimierza Szkudlarka. 

Radny Krystian Takuridis odczytał treść rezolucji.  

 

Głos w tej sprawie zabrał Burmistrz Lądka-Zdroju Tomasz Nowicki, który poinformował, że 

wybór Zastępcy Burmistrza należy wyłącznie do jego kompetencji.  

 

Głos zabrał Radca Prawny Pan Marek Ociepa, który potwierdził kompetencje Burmistrza w 

tym zakresie i wraził opinię, że Rada Miejska może podjąć taką rezolucję, ale nie będzie ona 

miała charakteru wiążącego dla Burmistrza.  

 

Rozpoczęła się dyskusja w sprawie rezolucji. W dyskusji głos zabrali: Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej Łukasz Mróz, Radny Przemysław Marciniak, Pełnomocnik Wojewody, 

Burmistrz Lądka-Zdroju.  

 

W toku dyskusji ustalono, aby realizowane na terenie Gminy inwestycje przedstawiła Pani 

Kierownik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Dorota Kuczwalska.  

 

Na salę obrad weszła Pani Kierownik, która zabrała głos i omówiła kolejno planowane oraz 

rozpoczęte inwestycje, wraz ze wskazaniem na jakim etapie realizacji znajdują się 

poszczególne z nich.  

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

O udzielenie głosu poprosił Radny Krystian Takuridis, który w swojej wypowiedzi wyraził 

opinię, że radni nie są o wszystkim informowani i brakuje spotkań z Panem Burmistrzem.  

 

Do wypowiedzi radnego odniósł się krótko Burmistrz Tomasz Nowicki, informując że 

spotkania się odbyły i dalej podtrzymuje deklarację chęci współpracy z radnymi w kwestii 

wyboru propozycji zmian do budżetu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zakończył dyskusję w tej sprawie.  

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem o zmianę porządku obrad, w głosowaniu imiennym 

wzięło udział 14 radnych; 8 głosów „za”, 6 głosów „przeciw”. Porządek obrad został 

zmieniony. 

 



Poddano pod głosowanie protokół nr XVIII/2025 z sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 

24 kwietnia 2025 r. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych; radni przyjęli protokół - 14 głosów 

„za” - jednogłośnie. 

 

Poddano pod głosowanie protokół nr XIX/2025 z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Lądka-

Zdroju z dnia 6 maja 2025 r. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych; radni przyjęli protokół - 

14 głosów „za” - jednogłośnie. 

 

2. Ocena stanu bezpieczeństwa w Gminie Lądek-Zdrój – sprawozdanie Straży Miejskiej, 

działania Policji. 

 

Radni zapoznali się ze Sprawozdaniem Straży Miejskiej za rok 2024.  

Pytanie Pani Komendant Straży Miejskiej zadał Radny Krystian Takuridis, który zapytał, czy 

ilość Strażników Miejskich w Lądku-Zdroju jest wystarczająca.  

Głos zabrała Pani Komendant Małgorzata Bryja, która poinformowała w jakim składzie Straż 

Miejska pracuje obecnie i przyznała, że przydałby się dodatkowy etat. 

 

3. Informacje z działalności Nadleśnictwa za rok 2024 r. i plany na rok 2025. 

 

Głos zabrała Pni Ewelina Suchodolska Zastępca Nadleśniczego w Nadleśnictwie Lądek-

Zdrój, która przedstawiła radnym prezentację zawierającą informacje z działalności 

Nadleśnictwa za rok 2024 r. oraz plany na rok 2025. 

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

Część II. 

 

1. Pytania do Kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Lądek-Zdrój. 

Na sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju obecni byli Kierownicy jednostek organizacyjnych 

Gminy Lądek-Zdrój: Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądku-Zdroju Pani Małgorzata 

Pajor, Dyrektor Centrum Kultury i Rekreacji w Lądku-Zdroju Pani Karolina Sierakowska, 

Dyrektor Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi w Lądku-Zdroju Pani Danuta Wójtowicz-

Robak.  

Radni nie mieli pytań do Kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Lądek-Zdrój.  

Przewodniczący Rady Miejskiej oddał głos mieszkańcom. Obecni na sali mieszkańcy mogli 

się wypowiedzieć i zadawać pytania. Do zabrania głosu zgłosiło się troje mieszkańców.  

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

2. Rozpatrzenie projektu i podjęcie rezolucji w sprawie odwołania ze stanowiska Zastępcy 

Burmistrza Lądka-Zdroju Pana Kazimierza Szkudlarka 



Głos zabrał Burmistrz Lądka-Zdroju Tomasz Nowicki i podkreślił, że bez względu na wynik 

głosowania nie zastosuje się do zapisów rezolucji.  

Głos zabrał również jeden z mieszkańców, który wyraził opinię, że Rada powinna 

współpracować z Burmistrzem dla dobra Gminy.  

Przystąpiono do głosowania nad rezolucją, w głosowaniu imiennym wzięło udział 14 radnych; 

7 głosów „za”, 6 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.   

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła Rezolucję nr XX/4/2025 w sprawie odwołania ze 

stanowiska Zastępcy Burmistrza Lądka-Zdroju Pana Kazimierza Szkudlarka, która stanowi 

załącznik do protokołu z sesji. 

 

3. Przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał: 

 

a) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy dzierżawy 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o opinie w sprawie projektu uchwały.  

Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Przemysław Marciniak poinformował, że 

Komisja ds. Gospodarczych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodniczący Klubu Radnych Pan Grzegorz Weber poinformował, że Klub pozytywnie 

zaopiniował projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 głosów 

„za” - jednogłośnie.   

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XX/101/2025, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji.  

 

b) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Lądek-Zdrój prawa własności 

nieruchomości gruntowej położonej w Trzebieszowicach 

 

Głos w sprawie projektu uchwały zabrał Radny Krystian Takuridis, który poprosił  

o wyjaśnienie, o którą nieruchomość chodzi.  

Głos zabrała Radna Magdalena Podyma, która poinformowała, że chodzi o odkupienie gruntu 

od prywatnego właściciela z przeznaczeniem na drogę dojazdową do remizy strażackiej w 

Trzebieszowicach.  

Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Przemysław Marciniak poinformował, że 

Komisja ds. Gospodarczych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Klubu Radnych Pan Grzegorz Weber poinformował, że Klub pozytywnie 

zaopiniował projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 głosów 

„za” - jednogłośnie.   

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XX/102/2025, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji.  

 

c) w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Lądek-Zdrój 



 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o opinie w sprawie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Przemysław Marciniak poinformował, że 

Komisja ds. Gospodarczych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 głosów 

„za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XX/103/2025, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

d) w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 

świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego, warunki odpłatności 

za te usługi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również trybu ich pobierania 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o opinie w sprawie projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Pani Daria Skrobotun-Strączyńska poinformowała, 

że Komisja ds. Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodniczący Klubu Radnych Pan Grzegorz Weber poinformował, że Klub pozytywnie 

zaopiniował projekt uchwały.   

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 głosów 

„za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XX/104/2025, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

e) w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej w Gminie Lądek-Zdrój za 

2024 rok 

 

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Pani Daria Skrobotun-Strączyńska poinformowała, 

że Komisja ds. Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodniczący Klubu Radnych Pan Grzegorz Weber poinformował, że Klub pozytywnie 

zaopiniował projekt uchwały.   

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 głosów 

„za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XX/105/2025, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

f) w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Barbara Szajnocha, 

która omówiła proces rozpatrywania petycji i przedstawiła główne założenia projektu uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 13 głosów 

„za”, 1 głos „przeciw”.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XX/106/2025, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 



 

g) w sprawie ustalenia kierunków działania dla Burmistrza Lądka-Zdroju w sprawie 

opracowania, przyjęcia i wdrożenia do realizacji planów związanych usuwaniem skutków 

powodzi z września 2024 r. 

 

Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Przemysław Marciniak poinformował, że 

Komisja ds. Gospodarczych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Klub Radnych również pozytywnie zaopiniował projekt uchwały.   

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 8 głosów 

„za”, 5 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XX/107/2025, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

h) o zmianie uchwały w sprawie wprowadzenia programu Mieszkanie za remont 

 

Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Przemysław Marciniak poinformował, że 

Komisja ds. Gospodarczych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Klubu Radnych Pan Grzegorz Weber poinformował, że Klub pozytywnie 

zaopiniował projekt uchwały.   

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 głosów 

„za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XX/108/2025, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

4. Sprawozdanie Burmistrza Lądka-Zdroju z działalności między sesjami. 

 

Burmistrz Lądka-Zdroju Tomasz Nowicki przedstawił radnym bieżące informacje dotyczące 

funkcjonowania Gminy Lądek-Zdrój. W swojej wypowiedzi poruszył m.in. następujące 

kwestie: spotkanie z Ministrem Kierwińskim w sprawie ustalenia dalszego zakresu wsparcia i 

współpracy ze strony rządu; spotkanie z Panią Prezes Uzdrowiska Lądek-Długopole S.A. w 

sprawie geotermii; temat spółdzielni energetycznej.  

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

5. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2024. 

 

Radni zapoznali się ze Sprawozdaniem z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2024.  

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Pani Daria Skrobotun-Strączyńska i 

poinformowała, że sprawozdanie zostało przyjęte przez Komisję ds. Społecznych.  

 

6. Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego za rok 2024. 

 

Radni zapoznali się ze Sprawozdaniem z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego za rok 

2024.  



Głos zabrała Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Pani Daria Skrobotun-Strączyńska  

i poinformowała, że to sprawozdanie również zostało przyjęte przez Komisję ds. Społecznych.  

 

7. Oświadczenia, wnioski radnych.  

 

Głos zabrał Radny Krystian Takuridis, który wrócił do tematu zatrudnienia w Straży 

miejskiej, wyrażając obawy, że dwóch Strażników to za mało. Radny poruszył również kwestie 

działalności Poczty Polskiej w Lądku-Zdroju, odbudowy Wyspy Młyńskiej oraz remontu ulic 

Widok, Łąkowej, Klonowej.  

 

Głos zabrała Radna Daria Skrobotun-Strączyńska, która poruszyła temat szerszego dostępu 

do kamer monitoringu dla Straży Miejskiej.  

 

Głos ponownie zabrał Radny Krystian Takuridis, który wypowiedział się na temat stanu 

dróg powiatowych oraz mostu na ul. Kościuszki i zaproponował, aby zaprosić na sesję radnych 

powiatowych.  

 

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Weber, który zapytał  

o przybliżony termin remontu mostu złotostockiego.  

 

Głos zabrał Radny Grzegorz Marszałek, który zapytał o remont mostu w Trzebieszowicach 

oraz zgłosił potrzebę zabezpieczenia kładki dla pieszych prowadzącej do szkoły.  

 

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Mróz, który przedstawił wniosek, 

aby zrobić dodatkowe posiedzenie Komisji ds. Gospodarczych poświęcone tylko tematowi 

odpadów komunalnych.  

 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej Sebastian Łukasiewicz, który poruszył trzy 

kwestie: uwzględnienie podczas planów odbudowy dokumentu w sprawie rewitalizacji 

obszarów zdegradowanych; sprawa dotacji od Gminy Kościan oraz interwencja w sprawie  

zajęcia chodnika przez handlujących na ulicy Wolności  

 

Do powyższych kwestii na bieżąco odnosił się Burmistrz Lądka-Zdroju Tomasz Nowicki.  

 

Głos w tej części obrad mogli zabierać również mieszkańcy.  

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu.  

 

8. Zamknięcie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Sebastian 

Łukasiewicz zakończył obrady sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

 



Integralną częścią protokołu jest zapis audiowizualny w wersji elektronicznej.        

 

 

Protokołowała: 

Emilia Pilarska 

         (-)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Dodatkowe załączniki do protokołu: 

 

1. Ogłoszenie o zwołaniu sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju (porządek obrad). 

2. Lista obecności na sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w dniu 29-05-2025 r. 

3. Lista imienna głosowań podczas sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w dniu 

    29 maja 2025 r. 

 


